Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE PRESENCIAL Nº 001 /2021 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração
Portuária - EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas
informações prestadas pela Gerência de Comunicação da EMAP, resposta ao terceiro pedido de
esclarecimento feito pela empresa CLARA COMUNICAÇÃO, acerca do Edital da Licitação LRE
Presencial nº 001/2021 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de publicidade, por intermédio de agência de propaganda. Sobre os questionamentos, prestam-
se os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 1)
“As peças da Ideia Criativa podem ser apresentadas com layout aplicado nos formatos dos veículos de
mídia, a exemplo de artes aplicadas em mídias externas e impressos? Ou não é permitido?”

RESPOSTA:
Sim, podem.

Pergunta 2)
“Sobre a apresentação das peças da Ideia Criativa de que tratam os itens 7.3.4 e 7.4.3.3.1, tem algum
padrão do tipo de papel definido?”

RESPOSTA:
Não foi definido tipo de papel.

São Luís/MA, 26 de outubro de 2021.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP